

Diarienummer; 2024 ASN/0040

Beslut enligt delegation - fördelning av ekonomiskt stöd till idéburna organisationer 2024 för Arbetsmarknads- och socialnämnden

Riktlinjer för ekonomiskt stöd till idéburna organisationer inom det sociala området fastställdes av Arbetsmarknads- och socialnämnden den 2 januari 2019, § 1004. Av kolumnen "Beviljat 2024" framgår de beslut som fattats i fråga om ekonomiskt stöd. Redogörelser finns på sid 2-5.

Förening	Beviljat 2023	Ansökt 2024	Beviljat 2024
BRIS	46 065	120 000	45 440
BUFFF	35 000	100 000	35 000
FMN (föräldraföreningen mot narkotika)	5 000	40 000	5 000
LP verksamheten	50 000	200 000	50 000
Manscentrum Östra Södertörn	175 000	200 000	175 000
RSMH Gläntan	160 000	160 000	160 000
Tyresö kvinno- och tjejjour**	278 935	680 000	269 560
Mansjouren i Stockholms län	-	15 000	5 000
Tyresö Ulands- och fredsförening, TUFF	-	38 000	5 000
Summa totalt	750 000	1 578 000	

Anna-Lena Engstedt

Förvaltningschef
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Kommentarer till fördelning av anslaget;
Vid fördelningen av ekonomiskt stöd till idéburna organisationer har barnperspektivet särskilt beaktats i enlighet med nämndplanen för 2024.

BRIS (Barnens Rätt i Samhället)

Föreningen har 9 738 medlemmar varav 61 är boende i Tyresö.

Bris mål är att stärka barnets rättigheter i enlighet med FNs barnkonvention och förbättra deras levnadsvillkor. Bris ska särskilt bistå barn i utsatta situationer samt upprätta möjligheter för barn och unga att föra en dialog med vuxna. Verksamheten utgår alltid från barnets behov.

BRIS-nätverket är idag Sveriges största mötesplats för barns rättigheter i en bredd av professioner inom skolan, socialtjänsten och politiker. I Bris stödverksamhet arbetar anställd personal och Bris-kuratorer. De volontärer som tar emot mejl, chatt och telefonsamtal är utbildade kuratorer. Bris stödlinje är öppen dygnet runt sedan mars 2021. I och med kriget i Ukraina har BRIS stärkt

barnrättsarbetet dels genom informationsmaterial med råd och stöd som tagits fram i samverkan med Försvarmakten och MSB och skickats ut till alla grundskolor våren 2022, och dels genom att det just nu förbereds utbildning i Teaching Recovery Technics (TRT) för regioner, kommuner och privata verksamheter som möter barn som flytt krig. BRIS har ansökt om bidrag med 120 000 tkr. Föreningen beviljas 45 440 kronor för 2024, (9 088 barn/ungdomar 6-18 år x 5 kr).

BUFFF (Barn och Ungdom med föräldrar/familjemedlem i fängelse)

Föreningen har 2 462 medlemmar varav 125 familjer är boende i Tyresö.

Buff är en nationell barnrättsorganisation som är politiskt och religiöst obunden.

Buff erbjuder stöd och en mötesplats till barn och unga som har en förälder/närstående som frihetsberövats p.g.a. en kriminalvårdsåtgärd. Syftet är att barnen och deras föräldrar ska få träffa andra i liknande situation och slippa känna utanförskap, samt för att förebygga kriminalitet och psykisk ohälsa hos barn med föräldrar i fängelse. Buff erbjuder professionellt samtalsstöd med utbildade familjebehandlare, stödgrupper, ungdomsgrupper, mobila stödinsatser, helgaktiviteter, stödtelefon och chatt. Föreningen har även öppen verksamhet varje vecka. Buff är ett komplement till socialtjänsten och kan erbjuda insatser och stöd väldigt fort vid behov. Buff har ansökt om bidrag med 100 000tkr. Föreningen beviljas 35 000 kronor för 2024.

FMN (Föräldraföreningen mot narkotika)

Föreningen har 216 medlemmar varav 16 är boende i Tyresö.

FMN är en ideell, religiöst och partipolitiskt obunden nätverksorganisation. Föreningens huvudsakliga syfte är att ge hjälp, stöd och utbildning för anhöriga, både barn och vuxna till beroende för att förhindra att den hjälpsökande drabbas av psykisk ohälsa. Föreningen erbjuder enskilt samtalsstöd, självhjälpgrupper och utbildning till anhöriga i ett program bestående av samtal, anhörigutbildning, gruppcoaching samt fortsatt stöd. Anhörigprogrammet pågår under drygt ett år. Rådgivarna är utbildade samtalsterapeuter och arbetar utifrån egna erfarenheter. Samtalsstödet sker via telefon/digitalt samt på kansliet. Under 2023 var antalet rådgivningssamtal något lägre än 2022. Under 2024 fortsätter utvecklingen av vårt arbete med samtalsstöd och utbildning för att kunna hjälpa människor genom anhörigprogram, rådgivning enskilt och i grupp samt digitala föreläsningar som är öppna för alla. Föreningen beviljas 5 000 kronor för 2024.

LP-verksamheten

Föreningen har 310 medlemmar varav 173 är boende i Tyresö.

LP-verksamheten vill vara ett komplement till kommunens verksamhet för beroende. Sedan 2015 ingår inte kostnader för arbetsträning i LP:s ansökan, LP-verksamheten erbjuder istället kommunen att köpa arbetsträningsplatser, vilket kommunen också gör. LP-kontakten erbjuder samtalsstöd och vägledning i livet, och även cafékvällar, stickcafé, språkcafé. I somras erbjöds sommarläger till Halmstad, där 12 personer deltog. Under jul och påsk arrangeras gemenskapsträffar med mat för ensamma och andra behövande. Julgemenskapsträffen med buffé 2023 hade 90 besökare. Utdelning av matkassar har pågått i stort sett hela året, maten kommer från givare som till exempel handlare och småföretag. Ett ökat behov sågs under 2023 då 1600 matkassar delades ut. LP-verksamheten besöker kommunens utsluss-boende Källan för socialt umgänge och motiverande samtal en gång i veckan.

Föreningen ansöker om ekonomiskt stöd till uppsökande verksamhet och öppet hus. Föreningen beviljas 50 000 kronor för 2024i.

Manscentrum Östra Södertörn

Föreningen har 21 medlemmar varav sex är boende i Tyresö.

De anställda är socionomer och professionella kristerapeuter med lång erfarenhet av arbete med människor i kris. Verksamheten vänder sig till män som utövar våld, fäder i familjer med hög konfliktnivå (utifrån ett barnperspektiv), skilda/separerade fäder som hamnat i ett destruktivt mönster kring umgänge, har relationskonflikter pga. bristande kommunikation, vårdnads- och umgängesfrågor, och även gymnasieungdomar kring relationer och konfliktlösning. Basverksamheten består av rådgivning, krishantering, motivering och samtalsstöd. I genomsnitt tar Manscentrum emot ca 220 personer per år. Andelen kvinnor som söker hjälp har dock ökat de senaste åren, många av dem är utlandsfödda. På Manscentrum Östra Södertörn finns även en Manslots som lotsar männen till rätt insatser/behandling. Föreningen beviljas 175 000 kronor för 2024.

RSMH Gläntan (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa)

Föreningen har 46 medlemmar varav 35 är boende i Tyresö.

Intäkterna består i huvudsak av bidrag från Tyresö kommun, bidrag från regionen och en liten del från medlemsavgifter. Varje sommar i juli har föreningen ett läger vid en kursgård på Gålö i tre dagar och för några av dem är det enda tillfället till rekreation utanför kommungränsen. Vi har en stående fotogrupp, anordnar många intressanta föreläsningar, kurs för anhöriga om självskadebeteende, varit på vernissage om psykisk ohälsa, haft trubadurkvällar, poesiaftnar och biobesök. Utomhusvistelser med olika aktiviteter såsom bangolf, vattengymnastik (i simhall), picknick, svampplockning och vandringar. Föreningen beviljas 160 000 kronor för 2024.

Tyresö Kvinno- och tjejjour

Föreningen har 65 medlemmar, varav 62 är boende i Tyresö. Föreningen ger stöd, hjälp och skyddat boende för kvinnor som lever under våld eller hot om våld. Föreningen driver också Tjejjouren, som anordnar tjejkvällar, kvinnocafé, föreläsningar mm. Tjejjouren har under året varit inaktiv då man förlorat många medlemmar och därför har tjejjourschatten endast varit öppen vid få tillfällen under året. Under våren 2023 genomförde föreningen en stor satsning på utbildning i MI (motiverande intervju) med våldsutsatta för tio aktiva jourkvinnor. Utbildningen genomfördes under tre heldagar och leddes av leg psykolog/psykoterapeut Liria Ortiz som har mångårig erfarenhet av samtal med våldsutsatta kvinnor. Under året har föreningen deltagit i kommunens nätverk mot våld i nära relation (VINR). Nätverket består av såväl representanter från olika kommunala verksamheter som ideella verksamheter och politiker. Samverkan har under året utvecklats med fotbollsföreningen Tyresö FF, och föreläsningar har gjorts för föräldrar till tjejlagen kring ungas utsatthet på nätet och även föreläst för 13 åriga tjejer kring relationer. Föreningen har fått möjlighet att nå ut via Tyresö FF:s sociala plattformar med marknadsföring vilket är mycket positivt. Detta samarbete kommer att fortsätta även under 2024, då man fått mycket god respons från föräldrar, barn och ansvariga för fotbollsföreningen. Föreläsningar har även utförts om våld i ungas relationer för barn- och ungdomsenheten i Tyresö kommun, och en föreläsning om våld i nära relation för socialnämnden. Under 2023 utfördes 154 stödsamtal med utsatta kvinnor, varav 124 från Tyresö vid samtalsmottagningen vilket är en ökning från 2022 med 24%. Sammanlagt har föreningen haft 63 nya stödsökande kvinnor under 2023 varav 48 stycken från Tyresö.

Under våren 2024 planeras uppstart för en grundkurs för nya medlemmar, och en heldagskonferens med temat "våldet går inte i pension" för att uppmärksamma våldet mot äldre.

Kostnaderna består av lokal, anställd och drift. Föreningen får i särskild ordning bidrag till lokalhyra/parkeringsplats från kommunen, år 2023 uppgick bidraget till 128 000 kr.

Ett extra bidrag om 300 000kr/år tilldelades föreningen 2021, 2022 och 2023 avsett till uppstart och utveckling av samtalsmottagning för våldsutsatta kvinnor.

Föreningen beviljas 278 935 kr för 2024.

Mansjouren i Stockholms län

Mansjouren är en ideell förening som startade 1987 och drivs helt och hållet av volontärer.

Verksamheten är politiskt och religiöst obunden och bygger på gemenskap, medmänsklighet och respekt för allas lika värde. Genom att ha en bred kunskap om och erfarenhet av dagens mäns olika situationer i livet, skapar vi förutsättningar att hitta sig själv, sin roll i samhället och lösningen på sina problem som kan vara sociala, relationsmässiga, könsrollsmässiga och juridiska. Vår verksamhet finansieras med bidrag och medlemsavgifter. Föreningens kärnverksamhet är; telefonjour, enskilda möten, par-samtal, samtalsgrupper och utbildning. Antal samtal har stadigt ökat. Under jan-jun 2023 var antalet 6.532 (+31% jmf 2022). Mansjouren i Stockholms län riktar sig framför allt till invånarna i länet, varav personer från Tyresö kommun utgör ca 2,5%. De som söker sig till Mansjouren genomgår livskriser i samband med t.ex. kärleksproblem, relationer, skilsmässor, vårdnadstvister, psykisk ohälsa, våld i nära relationer, hedersvåld och missbruk. Många är ensamma och en del går i självmordstankar. Kvinnor och icke-binära är också välkomna. Föreningen hoppas att deras verksamhet kan bidra till att lindra den idag hårt pressade vård och omsorgsverksamheten, och dessutom minska sjukfrånvaro, arbetslöshet och oro inte bara hos de hjälpsökande utan också för deras familjer, partners och barn. Föreningen beviljas 5 000tkr för 2024.

Tyresö Ulands- och fredsförening, TUFF

TUFF:s integrationsprojekt startade 2017. Målgruppen är nyanlända i Tyresö, och sedan starten har ca 50 personer från flertalet länder deltagit. Det övergripande syftet är att bidra till nyanländas integration i Sverige genom att utveckla kunskaper i svenska språket samt att ge information om svenskt samhällsliv, historia och kultur och inte minst att hitta vägar in i samhället. Dessutom anordnas utflykter och studiebesök till viktiga eller fina platser i Tyresö och Storstockholm. Deltagarna erbjuds en positiv gemenskap och ett tryggt bollplank. Träffar sker varje onsdag kl. 18-20 i TUFF-lokal, där deltagarna i smågrupper diskuterar en aktuell nyhetstext och tränar ordförråd, grammatik, uttal. Därefter är det gemensam fika i storgrupp där syftet är att träna fri konversation. Ibland har vi någon inbjuden gäst. Volontärer från TUFF deltar som ledare i smågrupperna. Deltagargrupperna är fasta och man förväntas delta varje onsdag. Det finns ett stort behov hos nyanlända att få träna sig i att prata svenska med svenskar och att få guidning till livet i Tyresö och generell guidning in i det svenska samhället. TUFF har sedan starten 1967 en lång historia av stöttning av personer som drabbats av krig och förföljelse. Föreningens verksamhet, såsom fredsarbete och olika internationella utvecklingsprojekt, ligger nära deltagarnas självupplevda erfarenheter. Föreningen beviljas 5 000tkr för 2024.